
Fuglsanggården 

 
 
I naturskønne omgivelser i  udkanten af Grenaa by l igger plejecenter 
Fuglsanggården, tæt på skoven, nær skovsøen og ikke langt fra stranden. 

 
Fuglsanggården er et lyst og venligt center i  ét plan, der er 38 boliger med 
2- værelser og to 1-rums boliger, der alle har udgang til  terrasse og 
fællesarealer. Der er dejlige omgivelser med små haver på den store grund. 

 
Alle boligerne kan indrettes  efter eget ønske og behov. Der er plads ti l , at 
man både kan dyrke fællesskabet sammen med de andre beboere og 

samtidig have sine individuelle sysler og interesser. 
 
Plejecenter Fuglsanggården har over 60 dygtige medarbejdere, der alle 
brænder for at gøre hverdagen så overskueligt som muligt, Det gør at man 

bevarer de ressourcer man har - ti l  at fastholde det hverdagsliv, man har 
haft igennem livet. Medarbejderne bakkes op af et netværk af frivil lige, 
som skaber l iv og står bag mange aktiviteter både for dem inde som 
udenfor centeret i  løbet af året.   



 

Velkommen 
 
Kvalitet, faglighed og udvikling  
 
Ledelsen og personalet sætter en ære i at skabe en tryg ramme for alle 
beboerne og samtidig integrere nye og spændende idéer i  plejecentrets 

dagligdag. Udvikling og kvalitet er i  højsædet, og Fuglsanggården er et sted, 
der er i  konstant bevægelse. Her er altid åbne døre for familie og venner, 
så kontakten til  omverdenen bevares og alle, der har sin gang i huset føler 

et fællesskab med det lokale samfund. Dette skaber tryghed og gode 
relationer.  
 
Fuglsanggården har 4 boenheder med 10 beboere i  hver. Persona let 

arbejder i  to teams, der er sammen om to boenheder.   
 
Inden indflytning vil  der blive afholdt hjemmebesøg hos de som er visi teret 

og lejer en lejl ighed af B45, og her vil  blive uddybet og afklaret eventuelle 
spørgsmål omkring alle de praktiske ting i  hverdagen.  
 
Måltider, fester og traditioner er vigtige elementer i  dagligdagen. Der 

sættes stor pris  på, at forsøge, at gøre hverdagen indholdsrig, og man ser 
gerne familie og venner deltager i  husets arrangementer.  Der er et aktivt 
bruger og pårørenderåd, der også sikrer, at alle får delt viden med 
hinanden ved b.la en familieaften med fælles spisning en gang om året.  

Når den dag kommer hvor man skal herfra, bliver det med værdighed og 
respekt for den enkelte og de ønsker der måtte være ”til  min sidste vil je”.  
 
Der er ønske om, at bevare håb, glæde,  livsmod og sammen skabe minder.  

 
Demenscenter 
 

I maj 2014 åbnede Fuglsanggården et nyt demenscenter, der består af 20 
boliger: med 5 aflastnings/udredningspladser, 5 pladser for mennesker 

med udadreagernede adfærd i forbindelse med deres demenssygdom, 
samt 10 pladser ti l  mennesker med svær demens og *BPSD-symptomer. 

 
Medarbejderne i  demenscentret har specialviden inden for 
relationsarbejde, håndtering af konflikter og udfordrende adfærd. Alle 
arbejder ud fra en værdibaseret ti lgang til  hverdagens udfordringer, hvor 

der altid kan findes en fornuftig og konstruktiv løsning. Der arbejdes ud fra 
Tom Kitwoods teorier, hvor det enkelte og hele menneske er i  fokus i  



forhold ti l  deres behov her og nu. Det spontane og de små øjeblikke er det 
afgørende i situationsetikken og den bærende kraft i  omsorgen. 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Midlertidigt ophold 
 

Der udarbejdes en kontrakt ved indflytningen og der medbringes blot 
toilettaske, beklædning og e.v.t medicin og medicinliste. Så sørges der for 
resten. Hjemmeplejen vil  være behjælpelig med, at sørge for, at få leveret 

hjælpemidler og sygeplejeartikler – hvis der er behov herfor.  
Fuglsanggården sørger for beklædning bliver vasket og man får den hjælp, 
der er brug for under opholdet. Alle der flytter ind tilbydes et armbånd, så 
der bliver oplyst ti l  personalet – hvis man forlader Fuglsanggården, og har 

glemt at sige det.  



 

Værdier i hele huset  
 

I et højt fagligt miljø, tages afsæt i  
selvledelse i  en teambaseret organisation. 
Der ti lstræbes et tværfagligt miljø – med 
både mandlige og kvindelige ansatte. Der 

arbejdes efter Norddjurs kommunes 
overordnende værdisæt, Åbenhed, dialog 
og respekt med afsæt i  sund fornuft og 

prøvehandlinger. Pårørende-samarbejdet 
vægtes højt. Det daglige fokus er ti lpas med 
aktivitet og der dyrkes meget motion. I 
demenscenteret bruges mest tid på en til  en 

kontakt. I resten af huset er fælles 
aktiviteter meget i  fokus. Disse ti ltag kan 
der læses mere om i Fuglsangposten.  
 

 *Besværlig adfærd og psykiatriske symptomer ved demens 

Nyttige oplysninger 
 

Plejecenter Fuglsanggården                 www.fuglsanggaarden.dk  
Trekanten 1 8500 Grenaa 
Tlf. 89 59 24 00                                  Mød os også på FACEBOOK. 
 
Mail kan sendes til ht@norddjurs.dk  
Plejecenterleder, Helle Thomsen 89 59 24 12 
 
Afdelingsleder, demensteam, Stefi Olesen Tlf. 89 59 24 05 
 
 
Spørgsmål til teknik eller lejligheder. 
Teknisk serviceleder, Lars Fiehn tlf. 89 59 24 07 
 
Spørgsmål vedr. kontrakter eller afmelding af måltider. 
Betaling for kørsel eller lån af bussen samt tilmelding og køb af 
Fuglsangposten. Kontoret tlf. 89 59 24 00.  
Bedst mellem 8-14.00 
 
Direkte numre til Demenscenter på Trekanten 3-5 



Tlf. 89 59 24 01 eller (89 59 24 02 midlertidig ophold)   
Bedst efter kl. 11.00. 
 
Direkte nummer til Plejeboliger på Katholmvej 38-40 
Tlf. 89 59 24 04 eller 89 59 24 03 
 

Direkte mobilnummer: Tlf. 23 29 07 19 
 
 
 
 


